Kırâat İlmi,

Kur’ân âyetlerinin günümüze kadar vahyedildiği şekilde gelmesine katkı sağlamıştır. Ayrıca

kırâatlerin yol açtığı Kur’ân âyetlerinin farklı lafızlar ile okunması meselesi, âyetlerin

tefsirinde çok önemli bir yere sahiptir.

Celâleyn tefsiri, Celâlüddîn el-Mahallî (ö. 864/1459) ve Celâlüddîn es-Suyûtî (ö.

911/1505) tarafından yazılmış olan bir eserdir. Celâlüddîn el-Mahallî, Mahallî ismiyle meşhur

olarak bilinen, 791/1389 yılında Mısır’da dünyaya gelmiş bir ilim adamıdır.
1
Mahallî, devlet

işlerinden uzak durarak kendisine teklif edilen görevleri kabul etmeyip hayatını ilmî

faaliyetlerle geçirmiş ve birçok eser telif etmiştir.
2
Celâlüddîn es-Suyûtî, 849/1445 yılında

Mısır’da doğmuş ve Suyûtî ismiyle meşhur olmuştur.
3
Suyûtî, hayatının çoğunu ilim tahsil

ederek geçirmiş, ömrünün son dönemlerini ise inzivaya çekilerek tek başına yaşamıştır.

Yazmış olduğu eserlerin çoğunu da bu dönem içerisinde kaleme almıştır.
4

ettirirken dil, üslup gibi açılardan hocasının izinden gidebilmiş ve bir bütünlük içerisinde

tefsiri devam ettirmiştir. Bunu bir örnek vererek göstermek istiyoruz. Mahallî, Meryem

1
Şemsüddîn Muhammed b. Ali b. Ahmed ed-Dâvûdî, Tabakâti’l Müfessirîn, (Lübnan: Dârü’l Kütübi’l İlmiyye,

1403/1983), 2/84.
2
Muhammed Hüseyin ez-Zehebî, et-Tefsir ve’l Müfessirûn, (Kahire: Mektebetü Vehbe), 1/237.

3
Ebi’l Felâh Abdi’l-hayy b. Ahmed b. Muhammed ed-Dımeşkî İbnü’l İmâd, Şezerâtü’z Zeheb fî Ahbâri men

Zeheb, thk. Abdülkadir el-Arnavût – Mahmud el-Arnavût, (Dımaşk: Dâru İbn Kesîr, 1406/1986), 10/75.
4
Necmettin el-Gazzî, el-Kevâkibü’s Sâire bi Âyâni’l Mieti’l Âşire, (Beyrut: Dârü’l Kütübi’l İlmiyye,

1418/1997), 1/228-229. Müfessirlerin hayatları için ayrıca bkz: Şükrü Arslan, “Mahallî”, Türkiye Diyanet Vakfı

İslam Ansiklopedisi, (İstanbul: TDV Yayınları, 2003), 27: 326-327; Halit Özkan, “Suyûtî”, Türkiye Diyanet

Vakfı İslam Ansiklopedisi, (İstanbul: TDV Yayınları, 2010), 38/188-198.
5
Yusuf Elyan Serkis ed-Dımeşkî, Mucemü’l Matbuâtü’l Arabiyye ve’l Muarrebe, (Beyrut: Dâru Sâdır,

1346/1928), 2/1623; Ali Akpınar, “Tefsîru’l Celâleyn”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, (İstanbul:

TDV Yayınları, 1993), 40/294-295.

لِيَأكُلوُ مِنْ ثمََرِهِ وَمَا عَمِلتَهُْ ايَْدِيهِمْ ” âyette yer alan “ ِثمََرِه”
65

kelimesini

kırâat imamları şu şekilde okumuşlardır:

57

el-Ankebût 29/50.
58

Ebû Abdillâh el-Hüseyn b. Ahmed b. Hâleveyh b. Hamdân el-Hemedânî en-Nahvî el-Lügavî, el-Hücce fi’l

Kırââti’s-seb’a, thk. Sâlim Mukrem (Beyrut: Dâru’ş-şürûk, 1979/1399), 280; el-Hatîb, Mu’cemü’l Kırâât, 7/118.
59

el-Hatîb, Mu’cemü’l Kırâât, 7/118; İbn Hâleveyh, el-Hücce, 280.
60

Yılmaz - Ençakar, Celâleyn Tefsiri, 2/401.
61

el-Bakara 2/265.
62

el-Hatîb, Mu’cemü’l Kırâât, 1/385.
63

Ahmed b. Muhammed el-Bennâ, İthâfu Fudelâi’l Beşer bi’l Kırââti’l Erbea Aşer, thk. Şaban Muhammed

İsmail (Beyrut: Âlemü’l Kütüb, 1987/1407), 1/452; el-Hatîb, Mu’cemü’l Kırâât, 1/385.
64

Yılmaz - Ençakar, Celâleyn Tefsiri, 1/44.
65

Yâsin 36/35.